

**Außer unserer eigenen  
Produkte bieten wir Ihnen an:**

**Brände**

		Flasche	Euro
46.	<b>Tresterbrand</b> 40% Vol.	0,5 l	<b>9,80</b> 19,60 €/l
48.	<b>Weinhefe</b> 40% Vol. – der Klare für den Kenner	0,5 l	<b>7,30</b> 14,60 €/l

**Winzersekte – Flaschengärung**  
Methode Champenoise

52.	<b>Riesling brut</b> herber Sekt für Kenner · A 12,5%	0,75 l	<b>8,60</b> 11,46 €/l
53.	<b>Riesling trocken</b> eleganter Sekt, fein abgestimmt A 12,5%	0,75 l	<b>8,60</b> 11,46 €/l
54.	<b>Morio Muskat halbtrocken</b> aromatisch, mild im Geschmack A 11,5%	0,75 l	<b>7,90</b> 10,53 €/l

Alle Sekte enthalten Sulfite – A = Alkohol

**Lieferungs- und  
Zahlungsbedingungen**

- Mit dem Erscheinen dieser Liste werden alle früheren Preislisten ungültig.
- Unsere Preise verstehen sich inkl. Glas, Verpackung und Mehrwertsteuer.
- Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
- Zahlbar innerhalb 14 Tagen nach Rechnungsdatum rein netto.
- Anlässlich unserer Auslieferungsfahrten liefern wir frachtfrei an.
- Bei Paketsendung durch den Deutschen Paketdienst berechnen wir einen Verpackungs- und Frachtkostenanteil von 7,50 Euro pro 12 Flaschen.
- Lieferung durch Spedition ab 60 Flaschen möglich. Lieferpauschale 30 Euro pro Sendung.
- Wein ist in 6er Kartons verpackt. Von Spirituosen, Winzersekt und Cuvee »M« können auch Einzelflaschen bestellt werden.
- Verkaufsverpackungen sind bei dem Dualen System Zentek lizenziert.
- Es gilt das gesetzliche Mängelhaftungsrecht.
- Jugendschutz: Unser Angebot richtet sich ausschließlich an Personen über 18 Jahre. Sofern der Kunde unter 18 Jahren sein sollte, darf er keinen Alkohol über uns beziehen. Auch die Auslieferung / Aushändigung der Ware erfolgt ausschließlich an Personen, die das 18. Lebensjahr überschritten haben.

Bankkonto:  
Sparkasse Rhein Nahe  
Konto Nr.: 30 80 637  
Blz.: 560 501 80  
IBAN: DE22 5605 0180 0003 080637  
SWIFT-BIC: MALADE 51 KRE



Ihr Besuch, verbunden mit einer Weinprobe, ist uns jederzeit angenehm. Für schriftliche oder telefonische Anmeldung wären wir jedoch dankbar.

Wenn Sie den guten  
**Kronenberger-Wein**  
auch bei Freunden genießen möchten,  
so empfehlen Sie uns bitte weiter.

**Vielen Dank!**

Ihre Winzerfamilie

*Kronenberger*

**KRONENBERGERHOF**

**WEINPREISLISTE**

**2023-1**

**Matthias Kronenberger**

**Ringstr. 19 · 55546 Hackenheim  
bei Bad Kreuznach**

**Telefon 0671 / 63195  
Fax 0671 / 7963943**

**www.weingut-kronenbergerhof.de  
info@weingut-kronenbergerhof.de**

Weinbau seit 1762 im Familienbesitz

**Deutscher Qualitätswein  
aus Rheinhessen**

**Weinpreisliste 2023-1  
Blanc de Noir und Rosé**

		Flasche	Euro
02.	2021 Portugieser Roséwein frisch, fruchtig, halbtrocken RZ 9,4 · S 4,7 · A 11,5%	0,75 l	<b>4,60</b> 6,13 €/l
03.	2021 Blanc de Noir Spätburgunder harmonisch, duftig, halbtrocken RZ 10,0 · S 6,9 · A 12,5%	0,75 l	<b>5,60</b> 7,46 €/l
04.	2021 Dornfelder Weißherbst feinherb ein idealer Sommerbegleiter RZ 18,6 · S 5,3 · A 11,0%	0,75 l	<b>4,60</b> 6,13 €/l

**Rotweine trocken**

07.	Portugieser - Dornfelder herzhafter Rotwein RZ 5,7 · S 4,7 · A 12,5%	1,0 l	<b>5,00</b>
08.	2021 St. Laurent kräftig, fülliger Wein, feinherb RZ 12,1 · S 5,8 · A 12,5%	0,75 l	<b>5,50</b> 7,33 €/l
10.	2020 Dornfelder kräftig, tiefrot RZ 3,7 · S 4,6 · A 12,5%	0,75 l	<b>4,80</b> 6,40 €/l
11.	2018 Spätburgunder »im Barrique gereift« vollmundig, angenehme Barriquenote RZ 4,5 · S 4,7 · A 14,0%	0,75 l	<b>8,20</b> 10,93 €/l
12.	Cuvee »M« trocken Die Größe dieses Weines liegt in seiner unerschöpflichen Fülle. Nehmen Sie sich Zeit zum Genuss RZ 3,2 · S 4,8 · A 13,0%	0,75 l	<b>8,20</b> 10,93 €/l
13.	2021 Spätburgunder vollmundig, strukturiert RZ 2,2 · S 5,4 · A 13,5%	0,75 l	<b>5,90</b> 7,86 €/l

**Rotweine Classic/  
halbtrocken**

		Flasche	Euro
15.	2020 Dornfelder Classic gehobene Qualität, angenehm trocken RZ 8,5 · S 5,5 · A 12,5%	0,75 l	<b>5,30</b> 7,06 €/l
16.	2021 Dornfelder halbtrocken ob Winter oder Sommer immer wieder ein Genuss wert RZ 14,3 · S 5,7 · A 12,0%	0,75 l	<b>4,80</b> 6,40 €/l

**Rotwein lieblich**

20.	2020 Dornfelder vollmundig, süffig RZ 37,0 · S 4,8 · A 10,5%	0,75 l	<b>4,80</b> 6,40 €/l
-----	--	--------	-------------------------

**Weißweine trocken**

22.	2021 Silvaner saftig, bekömmlicher Wein RZ 7,9 · S 6,2 · A 11,5%	1,0 l	<b>4,10</b>
21.	2021 Riesling spritzig, feinfruchtig RZ 8,6 · S 7,1 · A 12,0%	1,0 l	<b>4,30</b>
23.	2022 Riesling spritzig, feinfruchtig RZ 5,1 · S 6,6 · A 12,0%	1,0 l	<b>4,30</b>
24.	2021 Riesling feines Fruchtaroma, elegant RZ 7,2 · S 7,2 · A 12,5%	0,75 l	<b>5,20</b> 6,93 €/l
25.	2021 Sauvignon Blanc kräftiges Aroma, harmonisch RZ 8,3 · S 6,7 · A 12,5% <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	0,75 l	<b>5,70</b> 7,60 €/l
28.	2022 Grauer Burgunder gehaltvoll, nachhaltig RZ 6,4 · S 5,3 · A 13,0%	0,75 l	<b>5,70</b> 7,60 €/l

**Weißweine Classic/  
halbtrocken**

		Flasche	Euro
27.	2021 Weißer Burgunder Classic elegant, spritzig RZ 8,0 · S 5,9 · A 12,5% <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,75 l	<b>5,20</b> 6,93 €/l
31.	2022 Weißer Burgunder Classic elegant, spritzig RZ 9,1 · S 5,1 · A 12,0%	0,75 l	<b>5,20</b> 6,93 €/l
31.	2022 Rivaner halbtrocken herzhaft, fruchtig RZ 14,9 · S 5,8 · A 11,0%	1,0 l	<b>4,10</b>
32.	2021 Riesling halbtrocken spritzig, fruchtig RZ 16,5 · S 7,2 · A 11,5%	0,75 l	<b>5,20</b> 6,93 €/l

**Weißweine lieblich**

33.	2022 Sonnentropfen fruchtig, lebendig RZ 24 · S 5,7 · A 11,5%	1,0 l	<b>4,10</b>
34.	2021 Scheurebe bukettvoll, süffig RZ 31,0 · S 7,4 · A 10,5%	0,75 l	<b>4,60</b> 6,13 €/l

**Traubensaft (100% Fruchtgehalt)**

40.	Traubensaft weiß	4,53 €/l 0,75 l	<b>3,40</b>
41.	Traubensaft rot	4,53 €/l 0,75 l	<b>3,40</b>

**Kronsecco**

*... das prickelnde Sommervergnügen*

		Flasche	Euro
42.	Kronsecco trocken weißer Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure fruchtig erfrischend A 11,5%	0,75 l	<b>5,30</b> 7,06 €/l
43.	Kronsecco halbtrocken Rosé Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure fruchtig erfrischend A 10,5%	0,75 l	<b>5,30</b> 7,06 €/l

**Weinprobe zu Hause**

44.	Sortiment <i>6 Flaschen</i> Riesling halbtrocken Grauer Burgunder trocken Sauvignon Blanc trocken Weißer Burgunder Classic Portugieser Roséwein Scheurebe lieblich		<b>30,00</b>
45.	Sortiment Rotweine <i>6 Flaschen</i> Cuvee »M« trocken Spätburgunder trocken St. Laurent feinherb Dornfelder halbtrocken Dornfelder trocken Blanc de Noir		<b>34,00</b>

*Alle Weine, Secco's und Sekte enthalten Sulfite.  
RZ = Restzucker in g/L · S = Säure in g/L · A = Alkohol*